
   

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 872  DEL 27/08/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER051 SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE MONTASCALE PER 
L’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO MESI. FRIULI – 
COLLINARE – MEDIO FRIULI” (AAS3) PER UN PERIODO DI 24. AMMISSIONE 
DITTE. CIG 7947867355 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 872 del 27/08/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 659 del 27/06/2019 con la quale, per 
l’affidamento del servizio di revisione e manutenzione dei montascale per l’AAS3 per un 
periodo di 24 mesi, è stato attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i mediante l’RDO aperta n.2347748 con 
scadenza di presentazione delle offerte il giorno 12/08/2019 ore 12:00, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 utilizzando il criterio del minor prezzo; 
 
DATO ATTO che entro il termine sono pervenute le offerte telematiche da parte degli 
operatori economici: Ortopedie Baldinelli srl e Ortopedia Porzio srl; 
 
ATTESO che all’esito della valutazione della documentazione amministrativa è stata disposta 
ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i l’attivazione dell’istituto del soccorso 
istruttorio nei confronti della ditta Ortopedie Baldinelli srl per un’irregolarità nel contenuto 
della documentazione amministrativa; 
 
ACQUISITO agli atti il riscontro della ditta Ortopedie Baldinelli srl in merito al soccorso 
istruttorio e verificato che l’irregolarità era dovuta ad un mero errore materiale di 
digitazione; 
  
DATO ATTO che all’esito della positiva valutazione della documentazione amministrativa 
degli operatori economici Ortopedie Baldinelli srl e Ortopedia Porzio srl è stata disposta 
l’ammissione alle fasi successive di gara di entrambi gli operatori; 
 
VISTI: 

• l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei 
requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel 
termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 
della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 

• altresì le disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti, nel rispetto delle specifiche modalità di pubblicazione, informano 
tempestivamente ciascun candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate; 

 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione al riguardo alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del 
d.lgs. 50/2016; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto della documentazione amministrativa pervenuta dagli operatori 

economici partecipanti ai lotti di gara di cui all’oggetto; 
 

2) di approvare l’ammissione alle fasi successive di gara degli operatori economici 
Ortopedie Baldinelli srl e Ortopedia Porzio srl; 
 

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 
del d.lgs. 50/2016 s.i.m. 



 

 
 

              Atto n. 872 del 27/08/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 872 del 27/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 27/08/2019 13:35:54
IMPRONTA: 76A2816018FC12CEE1C485BDB853E7EE5F00974F63695C4CED5BF6AB84F2FAF9
          5F00974F63695C4CED5BF6AB84F2FAF9884E84B55B6587700931986EDF1A51A2
          884E84B55B6587700931986EDF1A51A27011DA1C95FD289047E8DAFF0C4E9B37
          7011DA1C95FD289047E8DAFF0C4E9B378F26F3F9748FD410D360577820CA04B7


